amara c-Municipal cri ui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
514/21

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O

DESMATAMENTO REALIZADO NO ANTIGO HOSPITAL FELICIO

LUCCHINI, AVENIDA JOÃO CERNACH ESQUINA COM A RUA PARAÍBA.

Senhor Presidente:

Chamou a atenção deste edil o desmatamento

realizado naquele nosocômio, pois a forma atual em que se encontra

aquele imóvel nos move a solicitar esclarecimentos quanto a legalidade

do desmate ali realizado, assim:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o

Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor

Prefeito Municipal requisitando-lhe informar as seguintes indagações:

1. A Secretaria Municipal de Meio Ambiente foi

consultada ou autorizou o corte das árvores existentes no antigo Hospital

Felicío Lucchini na área defronte a Avenida João Cernach esquina com a

Rua Paraíba? Em caso positivo encaminhar cópia do pedido e da

autorização?

2. Quantas árvores foram autorizadas o seu

corte e quais foram as espécies?

3. Houve o plantio de reposição pelo corte destas

árvores? Em caso positivo informa o local e encaminhar cópia os

documentos comprobatórios.

4. O anelamento utilizado para matar as árvores

foi autorizado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente? Se positivo,

qual o embasamento legal utilizado? Se negativo, qual a providência

tomada pela referida Secretaria?

ectrnara c-Municipal de CBirigüi
Estado de São Paulo

5. A queimada dos bambuzais foi autorizada? E

caso positivo anexar documentos de autorização, se negativo informar

quais foram as providências legais tomadas.

Câmara Municipal de Birigui,

Em, 01 de setembro de 2021.

AssinMlee~e~
WAGNER DAUBERTO MASTELARO
Assinado em:
01/0912021

%itervtZetkirPO!ginerigradaidirr digita >

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR